

**Lucrari de reparatie a curtii blocului locativ
str. Boico nr. 2 mun. Ungheni (lotul nr. 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 643 007,73 Lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Curtea blocului str. Boico 2				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	18,0000	131,006	2 358,108
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	376,0000	18,451	6 937,651
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,8200	1 481,418	1 214,763
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	22,5600	68,615	1 547,963
5	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	8,6400	494,460	4 272,135
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	208,0000	188,707	39 251,129
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	254,0000	130,478	33 141,453
8	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	8,2000	494,459	4 054,563
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si	buc	4,0000	262,713	1 050,852

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment				
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,9600	7,792	23,064
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0800	10 229,438	818,355
12	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	110,0000	258,956	28 485,140
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2070	10 228,957	2 117,394
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	33,7400	1 410,102	47 576,852
15	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (deseuri)	t	64,0000	23,687	1 515,963
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (beton asfaltic)	t	52,0000	23,687	1 231,720
		Total Curtea blocului str. Boico 2 Inclusiv salariu				175 597,105 31 608,508
		2. 3 parcare in curtea blocului - 282 m.p. - capital				
17	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,6600	1 441,685	951,512
18	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	42,3000	579,390	24 508,192
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2000	10 229,435	2 045,887
20	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	282,0000	146,258	41 244,684
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2000	10 229,435	2 045,887
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	282,0000	136,747	38 562,590

1	2	3	4	5	6	7
		Total 3 parcare in curtea blocului - 282 m.p. - capital Inclusiv salariu				109 358,752 3 739,827
		3. Trotuare beton asfaltic				
23	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	190,0000	68,855	13 082,542
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1330	10 230,180	1 360,614
25	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	216,0000	117,347	25 346,902
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1330	10 230,180	1 360,614
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	216,0000	136,747	29 537,302
		Total Trotuare beton asfaltic Inclusiv salariu				70 687,974 4 050,038
		4. Acces de drum spre str. Hasdeu - capital A=63 m, B=4m				
28	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,6300	1 887,378	1 189,048
29	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,6300	1 420,575	894,962
30	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Pamint)	t	98,0000	33,037	3 237,628
31	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	45,3600	579,390	26 281,112
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1800	10 229,433	1 841,298
33	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	252,0000	173,413	43 700,105
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,1800	10 229,433	1 841,298

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	282,0000	136,747	38 562,590
36	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	139,0000	23,687	3 292,482
		Total Acces de drum spre str. Hasdeu - capital A=63 m, B=4m Inklusiv salariu				120 840,523 3 777,191

	Total	Lei	476 484,36
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	9 714,51
	Total		486 198,87
	Cheltuieli de regie	7 %	34 033,92
	Total		520 232,79
	Beneficiu de deviz	3 %	15 606,98
	Total		535 839,77
	TVA	20 %	107 167,96
	TOTAL		643 007,73
	Total deviz:		643 007,73

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a curtii blocului
locativ str. Boico nr. 2 mun. Ungheni (lotul nr. 3)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Curtea blocului str. Boico 2				
1	D1109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic	m ³			131,006
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m ³ /min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m ³			1 481,418
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	310,57	1 481,42
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m ³			68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
5	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m ³			494,460
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m ³	1,2700	290,00	368,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	261,12	45,44
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			188,707
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m ³	0,0450	1 101,67	49,58
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			130,478
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m ³	0,0480	1 101,67	52,88
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
8	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m ³			494,459
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m ³	1,2700	290,00	368,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	261,12	45,43
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de	buc			262,713

1	2	3	4	5	6	7
		ciment				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,60	161,57
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	950,00	29,07
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,792
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	311,67	7,79
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 229,438
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 900,00	10 197,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
12	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2			258,956
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	57,66	63,43
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	1 125,00	181,12
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 900,00	5,94
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	15,74	2,75
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	261,12	3,66
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	256,83	2,05
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 228,957
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 900,00	10 196,52
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,43
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 410,102
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 325,00	1 338,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	248,94	9,93
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	261,12	34,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	462,66	15,08
15	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (deseuri)	t			23,687
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	311,67	23,69
16	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (beton asfaltic)	t			23,687
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	311,67	23,69
		2. 3 parcare in curtea blocului - 282 m.p. - capital				
17	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 441,685
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	454,79	1 441,68
18	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			579,390
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	160,00	41,12
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	454,79	19,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,12	67,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	311,67	7,79
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 229,435
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 900,00	10 197,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,43
20	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			146,258
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 125,00	132,75
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 125,00	3,38
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,80	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	261,12	1,72

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	261,12	1,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	462,66	3,05
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 229,435
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 900,00	10 197,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,43
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			136,747
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 325,00	124,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 325,00	3,98
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,80	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	462,66	2,45
		3. Trotuare beton asfaltic				
23	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			68,855
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	290,00	50,46
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	248,94	3,63
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 230,180
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 900,00	10 197,74
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
25	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			117,347
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 125,00	105,75
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 125,00	3,38
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,80	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	462,66	2,45
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 230,180
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 900,00	10 197,74
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			136,747
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 325,00	124,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 325,00	3,98
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,80	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	462,66	2,45
		4. Acces de drum spre str. Hasdeu - capital A=63 m, B=4m				
28	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 887,378
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1500	454,79	1 887,38
29	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal, la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta < 10 m	100 m3			1 420,575
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	298,44	1 420,57

1	2	3	4	5	6	7
30	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Pamint)	t			33,037
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	311,67	33,04
31	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			579,390
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	160,00	41,12
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	454,79	19,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,12	67,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	311,67	7,79
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 229,433
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 900,00	10 197,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,43
33	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			173,413
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 125,00	158,62
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 125,00	3,38
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,80	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	261,12	2,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	261,12	2,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	462,66	3,66
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 229,433
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 900,00	10 197,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,43
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			136,747
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 325,00	124,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 325,00	3,98
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,80	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	462,66	2,45
36	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			23,687
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	311,67	23,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(Semnatura, semnatura, semnatura)

(Semnatura, semnatura, semnatura)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a curtii blocului locativ
str. Boico nr. 2 mun. Ungheni (lotul nr. 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 643 007,73 Lei

Nr ert.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,2000	57,66	184,512
2.	7129020012800	Pavator	h-om	247,5840	57,66	14 275,693
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	204,6400	57,66	11 799,542
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	208,8464	57,66	12 042,083
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	84,5254	57,66	4 873,734
		Total manopera				69 948,22

Materiale:

1.	11110001000131 0	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	89,1120	1 125,00	100 251,000
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	73,3200	1 325,00	97 149,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,9413	290,00	2 592,977
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	33,0600	290,00	9 587,400
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	132,7150	290,00	38 487,350
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,2500 2,3400	1 125,00 1 325,00	2 531,250 3 100,500
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,5286	160,00	3 604,576
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	17,7100 34,0774	1 125,00 1 325,00	19 923,750 45 152,555
9.	23203226000401	Bitum	t	1,3524	9 900,00	13 388,760
10.	23203226001101	Bitum	t	0,0660	9 900,00	653,400
11.	2640112300739	Caramizi	buc	179,5200	3,60	646,272
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21,5520	1 101,67	23 743,192
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1224	950,00	116,280
14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	209,0400	100,00	20 904,000
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	255,2700	60,00	15 316,200
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	19,5000	10,80	210,602
		Total materiale de construcții				525 515,29

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	19,2500	15,74	302,995
----	----------------	---------------	------	---------	-------	---------

2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3939	108,12	42,587
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,3884	454,79	3 814,960
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,1308	261,12	2 384,235
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,5400	261,12	402,125
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	34,6773	261,12	9 054,937
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,4874	261,12	1 171,750
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,1202	248,94	1 025,683
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,2307	462,66	4 733,337
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,9114	310,57	1 214,763
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,9500	50,00	697,500
12.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,9988	298,44	894,962
13.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,8800	256,83	226,010
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,7680	311,67	9 277,793
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2655	311,67	706,089
Total utilaje de constructii						47 544,22

Total	Lei	476 484,36
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	9 714,51
Total		486 198,87
Cheltuieli de regie	7 %	34 033,92
Total		520 232,79
Beneficiu de deviz	3 %	15 606,98
Total		535 839,77
TVA	20 %	107 167,96
TOTAL		643 007,73

Total deviz: 643 007,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)